MUHAMMADIYAH POLITIK LOKAL DAN RENZIM GENDER

1.1 Muhammadiyah dan Politik Lokal

1.1.1 Muhammadiyah dan Karaton

Sejarah Muhammadiyah di Daerah Istimewa Yogyakarta sejalan

dengan dasar sejarah berdirinya persyarikatan Muhammadiyah secara

umum. Muhammadiyah adalah organisasi Islam yang lahir pada 8

Dzulhijjah 1330 Hijriyah/ 18 November 1912 di Yogyakarta tepatnya di

Kecamatan Kraton. Pendirinya seorang pegawai kesultanan Keraton

Yogyakarta sebagai seorang Khatib dan pedagang bernama Muhammad

Darwis yang saat ini dikenal dengan KHA Dahlan (https://pdmjogja.org).

Muhammadiyah merupakan gerakan Islam dakwah amar ma‟ruf